
Uchwała XVII/105/2025 
Rady Powiatu Namysłowskiego 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu przychodów, dochodów, 
i wydatków w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Namysłowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 801 – Oświata 
i wychowanie o kwotę 6.500,00 zł, § 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej. 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, o kwotę 
6.500,00 zł, w całości świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 855 – Rodzina o kwotę 
57.045,00 zł, § 2690 – środki z Funduszu Pracy przekazane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw. 

4. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 855 – Rodzina, rozdział 
85508 – Rodziny zastępcze o kwotę 57.045,00 zł, w całości wydatki jednostek budżetowych przeznaczone na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

5. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 801 - Oświata i wychowanie, 
rozdział 80115 - Technika o kwotę 35.000,00 zł, w całości wydatki jednostek budżetowych przeznaczone na 
zadania statutowe. 

6. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 801 - Oświata i wychowanie, 
rozdział 80117 - Branżowe szkoły I stopnia, o kwotę 24.000,00 zł, w całości wydatki jednostek budżetowych 
przeznaczone na zadania statutowe. 

7. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 600 - Transport i łączność 
o kwotę 97.590,00 zł, § 2057 – dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa  w  art. 5 ust.  3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

8. Zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 600 - Transport i łączność 
o kwotę 239.701,00 zł, § 6257 – dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa  w  art. 5 ust.  3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

9. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 600 - Transport i łączność, 
rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 100.000,00 zł, w całości wydatki na programy 
finansowane ze środków UE, EFTA i innych źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn.: „Poprawa jakości powietrza na obszarze Powiatu Namysłowskiego poprzez budowę 
drogi rowerowej przy DP 1103 O na odcinku Smarchowice Małe  - Jakubowice”.     

10. Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu powiatu w 2025 roku w dziale 600 - Transport 
i łączność, rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 245.881,00 zł, w całości wydatki na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym  wydatki na programy finansowane ze środków UE, EFTA i innych 
źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Poprawa jakości 
powietrza na obszarze Powiatu Namysłowskiego poprzez budowę drogi rowerowej przy DP 1103 O na odcinku 
Smarchowice Małe  - Jakubowice”.   

11. Zwiększa się plan przychodów budżetu powiatu 2025 roku o kwotę 67.590,00 zł, § 950 – wolne środki, 
o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E89B953-6F37-4892-8E4C-FCAA510C2EA7. Podpisany Strona 1 z 4



§ 2. W Uchwale Nr XII/73/2024 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. dotychczasową treść § 4, zastępuje się zapisem o treści: 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 5.193.786,99 zł będą: 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego 
z udziałem tych środków w kwocie 587.594,00 zł. 

2. Przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu powiatu 
w kwocie 4.606.192,99 zł. 

2. dotychczasową treść § 5, zastępuje się zapisem o treści: 

Przychody budżetu ustala się w wysokości 6.458.322,99 zł zgodnie z załącznikiem nr.3, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Namysłowskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji na stronach internetowych Powiatu Namysłowskiego 
www.bip.namyslow.pl      i ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Namysłowskiego 

 
 

Krzysztof Żołnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E89B953-6F37-4892-8E4C-FCAA510C2EA7. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XVII/105/2025 

Rady Powatu 

Namysłowskiego 

z dnia 23 

kwietnia 2025 r. 

(zł)

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych                                          

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego                                                       

z udziałem tych środków 587 594,00

2

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu powiatu za 2024 rok 5 870 728,99

3 Razem przychody 6 458 322,99

1

Spłata kredytu zaciągniętego w 2010 roku w Banku Spółdzielczym                                       

w Namysłowie 328 400,00

2

Spłata kredytu zaciągniętego w 2016 roku w Banku Spółdzielczym                                          

w Namysłowie 242 332,00

3

Spłata kredytu zaciągniętego w 2018 roku w Banku Spółdzielczym                                       

w Namysłowie 157 140,00

4

Spłata kredytu zaciągniętego w 2019 roku w Banku Spółdzielczym                                  

w Namysłowie 70 000,00

5

Spłata kredytu zaciągniętego w 2023 roku w Banku Spółdzielczym                                        

w Namysłowie 466 664,00

6 Razem rozchody 1 264 536,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

ROZCHODY

PRZYCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E89B953-6F37-4892-8E4C-FCAA510C2EA7. Podpisany Strona 1 z 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E89B953-6F37-4892-8E4C-FCAA510C2EA7. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XVII/105/2025 RADY POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 przych. doch. wyd.


